TAKAHASI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.;

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga e 
publica a seguinte Lei:

Art. Io Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria Muni­
cipal, crédito especial no valor de R$ 77.664,94 (Setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e 
quatro reais e noventa e quatro centavos) no orçamento vigente (LOA 2013 -  Lei n°. 2.163 de 
18/12/2012), classificadas e codificadas sob números:

Codificação Categoria
Econômica FR Valor R$ Objeto Período

02.06.01.08.244.0018.2.018 3.3.90.30.00 02 67.664,94 Fdo Municipal de Assist Social

[...]

Valor Total do Crédito Especial 77.664,94

Parágrafo único - O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes do 
Excesso de arrecadação a se verificar no presente exercício, nos termos do § Io, inciso II do 
artigo 43 da Lei Federal n°. 4.320/64, no valor de R$ 77.664,94 (Setenta e sete mil, seiscentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), motivado pelo repasse voluntário do 
DRADS -  Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social.

Art. 2o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria Muni­
cipal, créditos suplementares no valor de R$ 2.347.648,00 (Dois milhões, trezentos e quarenta e 
sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais) destinados à reforço de dotação no orçamento 
vigente (LOA 2013 -  Lei n°. 2.163 de 18/12/2012), classificadas e codificadas sob números:

Codificação Categoria
Econômica Ficha Valor R$ Objeto Período

02.01.01.04.122.0003.2.003 3.1.90.11.00 21 45.000,00 Gabinete do Prefeito

[...]

Vencimentos e Vant Fixas PC

Exercicio
2013

Valor Total do Crédito Suplementar 2.347.648,00

Parágrafo único - O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes da 
anulação parcial\total de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 2.347.648,00 (Dois 
milhões, trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais), classificadas e 
codificadas sob n.:

Codificação Categoria
Econômica Ficha Valor R$ Objeto Período

02.01.01.04.122.0003.2.003 3.1.90.16.00 23 4.000,00 Gabinete do Prefeito 
Ots Oesp Vartaveis PC

Exercicio
2013

02.01.01.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.00 24 6.000,00 Gabinete do Prefeito